

از نظر شما به غیر از فشار دولت‌های استکباری، چه دلیل دیگری برای به رسمیت شناخته نشدن دولت فعلی افغانستان توسط کشورهای اسلامی که مدعی حمایت از تفکرات اسلامی هستند، وجود دارد؟

متأسفانه کشورهای اسلامی منتظر هستند که ببینند بلوک شرق و غرب چه می‌کنند. ولی بعضی از کشورهای اسلامی، پیشنهادهایی هم دارند مثلاً کشورهای اسلامی همسایه ما (ایران) می‌گویند که حکومت همه شمول باید در افغانستان باشد که این منطقی هم هست و ما این را می‌پذیریم و باید باشد. افغانستان دارای افکار و اقوام متنوع و یک جغرافیای است که کثیرالملیتی است. مثلاً موضوع مهمی که هست، مکاتب و مدارس دخترانه هست.

باید در افغانستان شروع شود و شخصاً هیچ مشکل دینی و فرهنگی را در این نمی‌بینم. من پیشنهادم این است کشورهای اسلامی مخصوصاً کشورهای همسایه باید حمایت کنند و حکومت افغانستان را به رسمیت بشناسند تا ما علیه غرب یکپارچه شویم. شما امروز می‌بینید که رئیس جمهور امریکا به اسرائیل می‌رود، به عربستان می‌رود می‌خواهد در آنجا یک مثلث دیگری را تشکیل دهد در مقابل کشورهایی که ضد امریکایی هستند. افتخار شکست امریکا برای اسلام و کشورهای اسلامی است، کشورهای اسلامی باید به خاطر ضدیت با امریکا این نظام را به رسمیت بشناسند تا پایه‌های این نظام مستحکم شود، قوت پیدا کند و جان بگیرد. اگر حکومت‌های اسلامی، ما را به رسمت نشناسند طبیعی است که روز به روز به سمت ضعف برود که ان شاء الله نخواهد رفت و امیدوار هستیم که قوت پیدا بکند و همان‌طور که امنیت در افغانستان تأمین شده است، اقتصاد مردم هم قوت پیدا کند و روز به روز وضعیت مردم افغانستان هم بهتر شود.

به نظر شما به عنوان کسی که در بدنه قوه مقننه و در نظام پارلمانی فعال بودید و حقوق‌دان هم هستید و در تصویب قوانین نقش داشتید، چرا دولت سرپرست گام‌هایی مثل بازگشایی مدارس دخترانه را بر نمی‌دارد تا کشورهای دیگر بتوانند با دلایلی محکم‌تر حکومت را به رسمیت بشناسند؟

متأسفانه این یک نقص است و فرمایش شما هم دقیق است. قرار بود که مکاتب دختران شروع شود، نمی‌دانم چرا به یک باره قضیه معکوس شد. بالاخره باید شروع شود. من فرمایش شما را تأیید می‌کنم که ما نباید بهانه‌ای را به دست بیگانگان بخصوص قدرت‌های استکباری جهان بدهیم. درحالی که ما هیچ مانعی نمی‌بینیم و تعلیم و درس را خداوند هم برای مرد و هم برای زن، فرض کرده است، تا انسان خود را نشناسد طبیعی است که خداوند را نمی‌شناسد. اگر این بر مرد هم راجعی می‌شود طبیعی است که بر زن هم راجعی می‌شود. باید مدارس و مکاتب گشوده شود و این بهانه گذاشته نشود. از قرار شنیدگی و معلومات مکاتب بزودی شروع می‌شود. گذشته از مکاتب یک کشور به قانون نیاز دارد. امارت اسلامی باید در تصویب قانون اساسی کوشش کند. البته قوانینی که مصدر آن دین ما است. مصدر آن قرآن و سنت است که در این شکی نیست. ما خلاف این قوانین نمی‌خواهیم و این ضرورت است و باید امارت اسلامی گام‌هایی در این زمینه بردارد تا از یک طرف ما بتوانیم دارای یک نظام با ثبات و قانونمند باشیم از طرف دیگر از بهانه‌هایی که دنیا بر ما می‌گیرد مصون و در امان باشیم.